
1 

 

COMUNE DI MANDELLO VITTA 
Provincia di Novara 

 
 

ORIGINALE 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE  
DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

18 

 

 
 

OGGETTO: ACCORDO DI COLLABORAZIONE TRA I COMUNI DI BIANDRATE, 

BRIONA, CASALBELTRAME, CASALEGGIO NOVARA, CASALINO, CASALVOLONE, 
CARPIGNANO SESIA, FARA NOVARESE, GRANOZZO, LANDIONA, MANDELLO VITTA, 
NIBBIOLA, RECETTO, SAN NAZZARO SESIA, SAN PIETRO MOSEZZO, SILLAVENGO, 
SIZZANO, VICOLUNGO PER LA REALIZZAZIONE DI INTERVENTI DI RIGENERAZIONE 
URBANA (AL SENSI DELL'ART.15, COMMA 2, DELLA L. 241/1990). 

 
L’anno duemilaventidue, addì ventidue del mese di febbraio, alle ore 17 e 
minuti 00, nella sala riunioni. 
 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge, vennero per 
oggi convocati in presenza e in videoconferenza i componenti di questa 
Giunta Comunale. 
Sono presenti i Signori: 
 

Cognome e Nome Carica Pr. Ass. 

PATRIOLI PAOLO SINDACO X  

GOZZI MARIA ROSARIA VICESINDACO X  

GALLARINI PIERMARIO ASSESSORE X 
videoconf. 

 

3  
 
 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale, Dr.ssa FEDERICA SEMENTILLI, il quale 
prevede alla redazione del presente verbale. 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Paolo Patrioli, nella sua qualità di 
SINDACO, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 
suindicato. 



2 

 

 

 

OGGETTO: ACCORDO DI COLLABORAZIONE TRA I COMUNI DI BIANDRATE, 

BRIONA, CASALBELTRAME, CASALEGGIO NOVARA, CASALINO, CASALVOLONE, 

CARPIGNANO SESIA, FARA NOVARESE, GRANOZZO, LANDIONA, MANDELLO 

VITTA, NIBBIOLA, RECETTO, SAN NAZZARO SESIA, SAN PIETRO MOSEZZO, 

SILLAVENGO, SIZZANO, VICOLUNGO PER LA REALIZZAZIONE DI INTERVENTI DI 

RIGENERAZIONE URBANA (AL SENSI DELL'ART.15, COMMA 2, DELLA L. 241/1990). 

 
IL SINDACO 

 

PREMESSO CHE: 

− con la legge di bilancio per il 2022, Legge 30 dicembre 2021, n. 234, al comma 534, 

sono previsti dei contributi ai Comuni per favorire investimenti in progetti di 

rigenerazione urbana volti a ridurre i fenomeni di marginalizzazione e degrado sociale e 

per migliorare la qualità del decoro urbano e del tessuto sociale ed ambientale anche ai 

comuni di medio-piccole dimensioni che, in forma associata, presentano una 

popolazione superiore a 15.000 abitanti, nel limite massimo di spesa di 5.000.000 di 

euro. La domanda è presentata dal Comune capofila;  

− le richieste di contributo dovranno riguardare singole opere pubbliche o insiemi 

coordinati di interventi pubblici relativi a:  

− manutenzione per il riuso e rifunzionalizzazione di aree pubbliche e di strutture edilizie 

esistenti pubbliche per finalità di interesse pubblico, anche compresa la demolizione di 

opere abusive realizzate da privati in assenza o totale difformità dal permesso di 

costruire e la sistemazione delle pertinenti aree; 

− miglioramento della qualità del decoro urbano e del tessuto sociale e ambientale, anche 

mediante interventi di ristrutturazione edilizia di immobili pubblici, con particolare 

riferimento allo sviluppo dei servizi sociali e culturali, educativi e didattici, ovvero alla 

promozione delle attività culturali e sportive; 

− mobilità sostenibile. 

 

CONSIDERATO CHE: 

− le Amministrazioni comunali di Biandrate, Briona, Casalbeltrame, Casaleggio Novara, 

Casalino, Casalvolone, Carpignano Sesia, Fara Novarese, Granozzo, Landiona, 

Mandello Vitta, Nibbiola, Recetto, San Nazzaro Sesia, San Pietro Mosezzo, Sillavengo, 

Sizzano, Vicolungo, sono interessate a inoltrare richiesta di contributo al Ministero 



3 

 

dell’Interno entro il termine di scadenza, a valere sulle risorse stanziate con la legge di 

Bilancio n° 234/2021; 

− è interesse delle sopracitate Amministrazioni addivenire alla stipula di un accordo ex 

art. 15 della Legge 241/90, per favorire un’azione coordinata dei rispettivi uffici, definire i 

termini della condivisione del progetto che si vuole realizzare; individuare gli obblighi 

reciproci che i Comuni interessati dovranno rispettare nell’attuazione del progetto che si 

intende presentare al Ministero dell’Interno; 

− nell’ambito di tale protocollo, il Comune di Recetto è individuato come soggetto capofila, 

con il compito di promuovere il coordinamento dei lavori e la presentazione della 

documentazione necessaria per la partecipazione al bando previsto dall’art. 1, commi 

dal 534 al 542, della legge 30/12/2021, n. 234. 

 

RITENUTO, per quanto precede, di dover approvare lo schema di accordo allegato alla 

presente deliberazione a farne parte integrante e sostanziale; 

 

ATTESO, pertanto, di dover provvedere in merito sulla base del contenuto recato dalla 

sottostante proposta di deliberazione che demanda al Responsabile del Servizio Lavori 

Pubblici i relativi adempimenti esecutivi. 

 

RISCONTRATO che la somma degli abitanti dei Comuni di Biandrate, Briona, 

Casalbeltrame, Casaleggio Novara, Casalino, Casalvolone, Carpignano Sesia, Fara 

Novarese, Granozzo, Landiona, Mandello Vitta, Nibbiola, Recetto, San Nazzaro Sesia, 

San Pietro Mosezzo, Sillavengo, Sizzano, Vicolungo alla data della presente proposta di 

deliberazione consente di superare la soglia dei15 mila abitanti, per procedere alla 

richiesta di contributo a valere sui progetti di rigenerazione urbana in forma associata; 

 

VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto espresso dal 

responsabile del servizio interessato, ai sensi dell'art.49 comma 1 del D. Lgs.267/00; 

 

VISTO il T.U. Enti Locali di cui al D. Lgs 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.  

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 

PROPONE 



4 

 

 

DI CONSIDERARE le premesse come parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento, anche ai sensi dell’art. 3 della L. 241/90 e smi; 

 

DI APPROVARE lo schema di accordo, regolante i rapporti tra i Comuni di  Biandrate, 

Briona, Casalbeltrame, Casaleggio Novara, Casalino, Casalvolone, Carpignano 

Sesia,Fara Novarese, Granozzo, Landiona, Mandello Vitta, Nibbiola, Recetto, San 

Nazzaro Sesia, San Pietro Mosezzo, Sillavengo , Sizzano, Vicolungo per favorire 

investimenti in progetti di rigenerazione urbana volti a ridurre i fenomeni di 

marginalizzazione e degrado sociale e per migliorare la qualità del decoro urbano e del 

tessuto sociale ed ambientale  composto di n. 8 articoli che, allegato al presente atto, ne 

forma parte integrante e sostanziale; 

 

DI DARE ATTO che, nell’ambito di tale accordo il Comune di Recetto è individuato come 

soggetto capofila, delegando allo stesso il compito di promuovere il coordinamento dei 

lavori e la presentazione della documentazione necessaria per la partecipazione al bando 

previsto dall’art. 1, commi dal 534 al 542, della legge 30/12/2021, n. 234. 

 

DI AUTORIZZARE il Sindaco alla sottoscrizione dell’accordo, in rappresentanza e 

nell’esclusivo interesse dell’Ente, con facoltà di apportare in sede di stipula quelle 

modifiche, non sostanziali, che si rendessero necessarie ed utili per la piena e migliore 

esecuzione del presente atto, con promessa di rato e valido. 

 

DI DARE ATTO che la spesa prevista dal presente accordo, relative all'avvalimento degli 

uffici e i relativi oneri per incarichi professionali di progettazione preliminare per la 

presentazione dell’istanza di finanziamento, stabilite in fase preliminare nella misura 

massima pari ad un euro uno per abitante, troverà imputazione al bilancio di previsione 

2022-2024 in corso di approvazione, ove si assume l’impegno di allocazione delle 

necessarie risorse. 

 

DI DEMANDARE ai responsabili dei Servizi tutti gli atti conseguenti in esecuzione del 

presente accordo e gli impegni di spesa scaturenti per l’attuazione degli interventi; 

 

DI TRASMETTERE il presente atto ai Comuni partecipanti all’accordo.  



5 

 

      

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA la proposta di deliberazione formulata dal Sindaco.  

 

PRESO ATTO che, a riguardo della suddetta proposta, sono stati acquisiti i pareri tecnico 

e contabile favorevoli resi, rispettivamente, dal Responsabile del Servizio Lavori Pubblici e 

dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U. Enti 

Locali, di cui al D. Lgs n. 267/2000 e s.m.i., nonché il parere di conformità del Segretario 

Comunale, ai sensi dell’art. 52, comma 1, dello Statuto Comunale.  

 

Dopo ampia discussione  

 

Con voti unanimi favorevoli resi. 

DELIBERA 

 

DI ACCOGLIERE ED APPROVARE la proposta di deliberazione così come formulata dal 

Sindaco.  

 

Successivamente, su proposta dello stesso Sindaco, la Giunta Comunale, ravvisata 

l’urgenza di procedere in merito, onde consentire la predisposizione della documentazione 

occorrente in tempo utile al rispetto della scadenza del termine per la presentazione della 

domanda di contributo, con votazione separata e ad unanimità di voti favorevoli resi per 

alzata di mano,  

DELIBERA 

 

di rendere il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 

D. Lgs n. 267/2000.  

 

 

Allegato 1 alla D GC n.      del  

 

SCHEMA DI ACCORDO DI COLLABORAZIONE TRA I COMUNI DI BIANDRATE, 

BRIONA, CASALBELTRAME, CASALEGGIO NOVARA, CASALINO, CASALVOLONE, 



6 

 

CARPIGNANO SESIA,FARA NOVARESE, GRANOZZO, LANDIONA, MANDELLO VITTA, 

NIBBIOLA, RECETTO, SAN NAZZARO SESIA, SAN PIETRO MOSEZZO, SILLAVENGO, 

SIZZANO, VICOLUNGO OGGETTO PER LA REALIZZAZIONE DEGLI INTERVENTI DI 

RIGENERAZIONE URBANA (AI SENSI DELL'ART.15, COMMA 2, DELLA L. 241/1990) 

 

L’anno ________, addì ___________ del mese di _________ in ___________, presso 

 

TRA 

 

il sig.         , nato a         il                      che interviene nel presente atto nella sua qualità di 

Sindaco pro tempore e legale rappresentante del Comune di ___________domiciliato per 

la carica presso lo stesso Comune, ivi ubicato in Via __________  codice fiscale/o  partita

 IVA       ________ autorizzato a quanto infra con deliberazione n.____ del 

________, esecutiva ai sensi di legge; 

 

il sig.            , nato a , il , che interviene nel presente atto nella sua qualità di 

Sindaco pro tempore e legale rappresentante del Comune di                  domiciliato per la 

carica presso lo stesso Comune, ivi ubicato in Via    codice fiscale/o partita 

IVA___________autorizzato a quanto infra con deliberazione n.____ del ________, 

esecutiva ai sensi di legge; 

      

il sig.               , nato a , il , che interviene nel presente atto nella sua qualità 

di Sindaco pro tempore e legale rappresentante del Comune di              , domiciliato per la 

carica presso lo stesso Comune, ivi ubicato in Via    codice fiscale /o partita

 IVA 

__________autorizzato a quanto infra con deliberazione n.____ del ________, esecutiva 

ai sensi di legge; 

il sig.               , nato a , il , che interviene nel presente atto nella sua qualità 

di Sindaco pro tempore e legale rappresentante del Comune di                        , domiciliato 

per la carica presso lo stesso Comune, ivi ubicato in Via    codice fiscale/o 

partita IVA                  autorizzato a quanto infra con deliberazione n.____ del ________, 

esecutiva ai sensi di legge; 

 



7 

 

il sig.               , nato a , il , che interviene nel presente atto nella sua qualità 

di Sindaco pro tempore e legale rappresentante del Comune di                        , domiciliato 

per la carica presso lo stesso Comune, ivi ubicato in Via    codice fiscale /o 

partita IVA 

            , autorizzato a quanto infra con deliberazione n.____ del ________, esecutiva ai 

sensi di legge; 

 

il sig.               , nato a , il , che interviene nel presente atto nella sua qualità 

di Sindaco pro tempore e legale rappresentante del Comune di                   , domiciliato per 

la carica presso lo stesso Comune, ivi ubicato in Via   codice fiscale /o partita IVA 

__________autorizzato a quanto infra con deliberazione n.____ del ________, esecutiva 

ai sensi di legge; 

 

il sig.               , nato a , il , che interviene nel presente atto nella sua qualità 

di Sindaco pro tempore e legale rappresentante del Comune di                     , domiciliato 

per la carica presso lo stesso Comune, ivi ubicato in Via    codice fiscale /o 

partita IVA 

 _________autorizzato a quanto infra con deliberazione n.____ del ________, esecutiva 

ai sensi di legge; 

i sig.               , nato a , il , che interviene nel presente atto nella sua qualità 

di Sindaco pro tempore e legale rappresentante del Comune di                         , domiciliato 

per la carica presso lo stesso Comune, ivi ubicato in Via    codice fiscale /o 

partita IVA 

__________autorizzato a quanto infra con deliberazione n.____ del ________, esecutiva 

ai sensi di legge; 

sig.               , nato a , il  che interviene nel presente atto nella sua qualità di 

Sindaco pro tempore e legale rappresentante del Comune di                         , domiciliato 

per la carica presso lo stesso Comune, ivi ubicato in Via    codice fiscale /o 

partita IVA 

_________autorizzato a quanto infra con deliberazione n.____ del ________, esecutiva ai 

sensi di legge;  

E 

 



8 

 

il sig. Lido Beltrame, nato a Novara il 31.08.1995 che interviene nel presente atto nella sua 

qualità di Sindaco pro tempore e legale rappresentante del Comune di Recetto                 

domiciliato per la carica presso lo stesso Comune, ivi ubicato in Via Cavour 8 codice

 fiscale e/o partita IVA       autorizzato a quanto infra con deliberazione n. ____ del 

________, esecutiva ai sensi di legge in qualità di Ente Capo Fila; 

 

PREMESSO CHE: 

− con la legge di bilancio per il 2022, Legge 30 dicembre 2021, n. 234, al comma 534, 

vengono assegnati contributi per favorire investimenti in progetti di rigenerazione 

urbana volti a ridurre i fenomeni di marginalizzazione e degrado sociale e per migliorare 

la qualità del decoro urbano e del tessuto sociale ed ambientale anche ai comuni di 

medio-piccole dimensioni che, in forma associata, presentano una popolazione 

superiore a 15.000 abitanti, nel limite massimo di spesa di 5.000.000 di euro. La 

domanda è presentata dal Comune capofila;  

− le richieste di contributo dovranno riguardare singole opere pubbliche o insiemi 

coordinati di interventi pubblici relativi a:  

− manutenzione per il riuso e rifunzionalizzazione di aree pubbliche e di strutture edilizie 

esistenti pubbliche per finalità di interesse pubblico, anche compresa la demolizione di 

opere abusive realizzate da privati in assenza o totale difformità dal permesso di 

costruire e la sistemazione delle pertinenti aree; 

− miglioramento della qualità del decoro urbano e del tessuto sociale e ambientale, anche 

mediante interventi di ristrutturazione edilizia di immobili pubblici, con particolare 

riferimento allo sviluppo dei servizi sociali e culturali, educativi e didattici, ovvero alla 

promozione delle attività culturali e sportive; 

− mobilità sostenibile. 

 

CONSIDERATO CHE: 

- i Comuni di Biandrate, Briona, Casalbeltrame, Casaleggio Novara, Casalino, 

Casalvolone, Carpignano Sesia, Fara Novarese, Granozzo, Landiona, Mandello Vitta, 

Nibbiola, San Nazzaro Sesia, San Pietro Mosezzo, Sillavengo, Sizzano, Vicolungo ed il 

Comune di Recetto (ente capofila) hanno manifestato informalmente la volontà di 

formulare, in maniera associata, una richiesta per ottenere finanziamento più sopra 

indicato; 

− la popolazione complessiva derivante dalla somma degli abitanti dei singoli Comuni è 



9 

 

superiore al limite dei 15.000 previsto; 

− è interesse delle sopracitate Amministrazioni addivenire alla stipula di un accordo ex 

art. 15 della Legge 241/90, per favorire un’azione coordinata dei rispettivi uffici, definire i 

termini della condivisione del progetto che si vuole realizzare; individuare gli obblighi 

reciproci che i Comuni interessati dovranno rispettare nell’attuazione del progetto che si 

intende presentare al Ministero dell’Interno; 

 

ciò premesso, si conviene e si stipula quanto segue 

 

Le premesse formano parte integrante e sostanziale della presente intesa. 

 

 

CIÒ PREMESSO 

SI CONVIENE E SI STIPULA QUANTO SEGUE: 

 

Articolo 1 – Oggetto 

 

Con il presente accordo di collaborazione i Comuni di Biandrate, Briona, Casalbeltrame, 

Casaleggio Novara, Casalino, Casalvolone, Carpignano Sesia, Fara Novarese, Granozzo, 

Landiona, Mandello Vitta, Nibbiola, Recetto, San Nazzaro Sesia, San Pietro Mosezzo, 

Sillavengo, Sizzano, Vicolungo decidono di partecipare in maniera associata, 

all’assegnazione dei contributi per investimenti previsti dall’art. 1, commi dal 534 al 542, 

della legge 30/12/2021, n. 234. 

 

Art. 2 - Comune Capofila 

 

Comune Capofila è il Comune di Recetto, delegato a presentare la domanda di 

contributo, avente un numero abitanti (ISTAT al 31.12.2020)  

Fanno parte dell’accordo i seguenti Enti:  

Il Comune di Biandrate ha un numero abitanti pari a  

Il Comune di Briona ha un numero abitanti pari a 

Il Comune di Casalbeltrame ha un numero abitanti pari a  

Il Comune di Casaleggio Novara ha un numero abitanti pari a 

Il Comune di Casalino ha un numero abitanti pari a 



10 

 

Il Comune di Casalvolone ha un numero abitanti pari a 

Il Comune di Carpignano Sesia ha un numero abitanti pari a 

Il Comune di Fara Novarese ha un numero abitanti pari a 

Il Comune di Granozzo ha un numero abitanti pari a 

Il Comune di Landiona   ha un numero abitanti pari a 

Il Comune di Mandello Vitta ha un numero abitanti pari a 

Il Comune di Nibbiola ha un numero abitanti pari a 

Il Comune di Recetto ha un numero abitanti pari a 941 

Il Comune di San Nazzaro Sesia ha un numero abitanti pari a 

Il Comune di San Pietro Mosezzo ha un numero abitanti pari a 

Il Comune di Sillavengo ha un numero abitanti pari a 

Il Comune di Sizzano ha un numero abitanti pari a 

Il Comune di Vicolungo ha un numero abitanti pari a 

La somma complessiva degli abitanti è pari a ___________, e pertanto, superiore ai 15 

mila abitanti, soglia prevista dall’art. 1, comma 534, lettera a) della legge di bilancio per il 

2022 per la richiesta di contributo in forma associata. 

 

Art.3 - Forme di collaborazione 

 

Le parti si impegnano a promuovere, valorizzare e realizzare la più ampia attuazione della 

presente intesa, anche mediante la sottoscrizione di accordi attuativi secondo le esigenze 

politico-amministrative via via riscontrate. 

Le parti curano l’organizzazione necessaria ed operano attuando la massima 

semplificazione delle procedure per l’acquisizione di beni, servizi e lavori e per la celere 

conclusione dei procedimenti amministrativi. 

Le parti in ogni caso si impegnano: 

− Il Comune di Recetto quale Comune capo convenzione curerà la trasmissione della 

richiesta di finanziamento e la presentazione di tutta la documentazione richiesta, 

nonché in caso di ammissione al finanziamento, all’appalto, realizzazione delle opere e 

rendicontazione ove previste dal bando in fase di emanazione;  

− gli enti sottoscrittori metteranno a disposizione le risorse strumentali e finanziarie 

necessarie per l’attuazione del presente accordo e tutto quanto necessario al miglior 

espletamento dei compiti attribuiti. 



11 

 

Per la puntuale definizione ed attuazione delle opere ammesse a finanziamento, si 

procederà attraverso la stipula di apposita convenzione ex art 30 TUEL o altri strumenti di 

programmazione negoziata per la gestione tecnico-amministrativa e finanziaria 

dell’importo assegnato. 

 

Art.4 - Rapporti finanziari 

 

Il Comune di Recetto provvede per le finalità previste nel presente accordo, a mettere a 

disposizione le attrezzature e le risorse umane necessarie, anche avvalendosi di figure 

esterne. 

In caso di ammissione di finanziamento, lo stesso provvede ad attuare gli interventi e le 

azioni di cui al presente accordo: 

− ad assumere le obbligazioni giuridicamente vincolanti (aggiudicazione di appalto di 

lavori ex art. 33 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. e fasi di esecuzione delle opere; 

− al monitoraggio degli interventi secondo le modalità previste dallo specifico bando, 

dell'effettivo avanzamento e degli eventuali scostamenti; 

− a garantire tutte le attività previste in capo al RUP, monitoraggio, inserimento dati 

secondo le modalità operative e le specifiche tecniche del Sistema, in modo da 

permettere una efficace trasmissione degli stati di avanzamento lavori e regolare 

esecuzione e rendicontazione finale. 

− a trasmettere al Ministero tutta la documentazione comprovante l'ammissibilità delle 

spese; 

− a segnalare ai Comuni partecipanti e al Ministero eventuali criticità. 

Le spese sostenute per le attività previste dal presente accordo, relative all'avvalimento 

degli uffici e i relativi oneri per incarichi professionali di progettazione preliminare per la 

presentazione dell’istanza di finanziamento, stabilite in fase preliminare nella misura 

massima pari ad un euro uno per abitante saranno ripartite tra le parti proporzionalmente 

al numero della popolazione residente al 31.12.2020. 

 

Art.5 - Forme di consultazione 

 

La presente intesa è soggetta a verifiche periodiche, anche finalizzate ad un 

aggiornamento, da parte degli enti sottoscrittori, secondo le esigenze che si manifestino 

nel corso dell'attuazione. All'uopo il Sindaco del Comune di Recetto convoca incontri, tra 



12 

 

tutti i Sindaci degli enti aderenti alla presente intesa, per consultazioni in merito 

all'andamento della gestione della funzione associata. 

 

Art.6 - Durata 

 

La presente intesa ha durata sino alla completa attuazione degli interventi e 

rendicontazione delle spese. 

Decorso un anno dalla stipula del presente atto ad avvenuta ammissione a finanziamento, 

le parti si incontreranno per la definizione puntuale degli accordi e la stipula di apposita 

convenzione ex art 30 TUEL per il riparto dei relativi oneri, apportando all'Intesa le 

modifiche che si dovessero rendere necessarie. 

 

Art.7 - Attuazione delle misure già previste negli atti di programmazione. 

 

Le strutture organizzative comunque costituite in esecuzione della presente intesa 

possono operare, in relazione a quanto stabilito negli accordi attuativi, anche in funzione 

della realizzazione delle azioni e degli obiettivi descritti negli atti di programmazione citati 

in premessa. 

 

Art.8 - Disposizioni finali 

 

L’efficacia del presente accordo è subordinata all’attuazione degli interventi programmatici 

di finanziamento assegnati nell’ambito degli interventi di rigenerazione urbana. 

Il presente atto è esente dall’imposta di bollo ed è soggetto a registrazione solo in caso 

d’uso (D.P.R. 26 ottobre 1972, n. 642, allegato b), art. 16 e al D.P.R. 26 aprile 1986, n. 

131). 

 

 

 

 

 

 

 

 



13 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto digitalmente. 

IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO COMUNALE 
 (PATRIOLI PAOLO)    (DOTT.SSA FEDERICA SEMENTILLI) 
 
 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (Art. 124 D.Lgs. 267/00) 
 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune 
per 15 giorni consecutivi al partire dal 18/03/2022 
 
Mandello Vitta, li 18/03/2022 
       IL SEGRETARIO COMUNALE 
       (DOTT.SSA FEDERICA SEMENTILLI) 
  
 
 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ (Art. 134 comma 3 D. Lgs. 267/00) 
 

Divenuta esecutiva in data 22/02/22 
 

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo 
pretorio del Comune ed è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134 del D. Lgs. 267/2000 in 
quanto dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
Mandello Vitta, li 22/02/22 
       IL SEGRETARIO COMUNALE 
       (DOTT.SSA FEDERICA SEMENTILLI) 
  
 
 
 

 


